CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 36/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: COLOCAÇÃO DE BUEIROS NA Fl. 28 Qd. 32 EM FRENTE À QUADRA 39 –

BAIRRO NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação:

COLOCAÇÃO DE BUEIROS NA Fl. 28 Qd. 32 EM FRENTE À QUADRA 39 – BAIRRO NOVA

MARABÁ.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender as reivindicações dos moradores da Fl. 28 em

especial a Qd. 32, tendo em vista que o local já fora iniciado serviço de esgoto, porém, estar

incompleto, e é uma extensão da grota criminosa.

A quadra 32 tem esgoto a céu aberto e quando chove ou em período de chuvas, a

água adentra as residências, causando transtorno aos moradores daquele perímetro. As

crianças correm risco de vida diariamente e conseguem transpor a vala aberta com muita

dificuldade.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos moradores daquele Bairro.

Marabá, 28 de Agosto de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

VEREADOR / PSC